super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter conti

gerit attentari. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i x 

mensis Martii, anno MCMXXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io . BAPT. MONTINI 

Subst. Secr. St. 

III 

PAROECIALIS ECCLESIA SANCTAE FRANCISCAE XAVERIAE GABRINI_, IN OPPIDO 

VULGO « S. ANGELO LODIGIANO )) DIOECESIS LAUDENSIS, BASILICAE MINO

RIS HONORIBUS PRIVILEGIISQUE DECORATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquum a Romanis Pontificibus, 

Decessoribus Nostris, traditum morem quarundam Sacrarum Aedium 

dignitatem, quae peculiari ratione inter ceteras excellant, titulis augendi 

atque privilegiis, iure merito retinemus ac servamus. Iamvero apud 

Christianum populum singulari esse in honore accepimus Templum, 

quod, Sanctae Franciscae Xaveriae Cabrini, Virgini , sacrum oppidum, 

« Sant 'Angelo Lodigiano » vulgo appellatum, atque intra fines Lauden-

sis dioeceseos positum, decorat haud mediocriter. Haec enim « m u l i e r 

fortis », utpote ibidem edita in lucem, natali solo eidem amplissimum 

adiunxit honorem sive celsa senctitudine vitae sive memorabilium gesto-

rum laude, nomenque Ecclesiae ac patriae vel in dissitis regionibus illu

stravit tamquam caritatis administra indefatigata. Huc accedit ut Tem

plum, licet non ab antiquiore repetatur aetate, cum sit recens exstructum, 

satis etiam artis operibus commendetur, marmore perfectis, atque ima

ginibus pictis, quibus vita eiusdem Sanctae Franciscae Xaveriae Ca

brini, municipis, coloribus aspectatur expressa. Neque minus haec Ec

clesia, quam etiam paroecialem esse novimus, divinis enitet officiis, 

quae Praepositus aliique Sacerdotes naviter obeunt. His permotus et 

ob instantem celebrationem semel saecularis memoriae ortus clarissimae 
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huius civis, hodiernus Praepositus, nomine quoque moderatorum oppidi 

universaeque plebis Christianae, enixas Nobis adhibuit preces ut Tem

plum, quod diximus, Basilicam Minorem dignaremur renuntiare. Nos 

vero, vitam et bene facta Sanctae Franciscae Xaveriae Cabrini repu

tantes, quam Sanctis Caelitibus Ipsimet ascripsimus, atque oppidum, 

in quo nata est, aliquo cupientes honore ornare, huiusmodi vota, Ve

nerabilis Fratris Petri Calchi Novati, Episcopi Laudensis, commenda

tione suffulta, libenti animo decrevimus explere. Quapropter, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae Nostrae po

testatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ec

clesiam paroecialem Sanctae Franciscae Xaveriae Cabrini, in oppido 

vulgo dicto « Sant 'Angelo Lodigiano », intra fines Laudensis dioeceseos, 

exstantem, titulo ac dignitate Basilicae Minoris afficimus ac decoramus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae Templis, hoc honore insi

gnibus, rite competunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que eflicaces iugiter exstare ac permanere suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent seu pertinere po

terunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis Martii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGXOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatious expediendis. 

E P I S T U L A 

AD EXCMUM P. D. EMMANUELEM MIGNONE, EPISCOPUM ARRETINUM : NONO 

EXEUNTE SAECULO AB OBITU GUID0NIS ARRETINI. 

P I U S PP . XI I 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Dum 

nonum exit saeculum, postquam Guido Monachus, Arretii decus, ad 

mortalis vitae exitum perveni tes i omnes, quibus patriae gloriae ac 
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liberalium artium incrementa cordi sunt, tanti nominis virum cele

brare gestiunt, non minus profecto ejus recolere memoriam Catholica 

exoptat Ecclesia, quandoquidem ipse versatili atque acuto ingenio suo 

tantum cuntulit ad recte ac perspicue signandos moderandosque peculiari 

ratione sua sacros concentus, qui quidem non modo liturgicos ritus di -

vinumque cultum exornant, sed christianam etiam pietatem excitant ac 

refovent. Quamobrem iis lectissimorum virorum coetibus, qui per hos 

dies ad hoc eventum digne commemorandum suae doctrinae copiam ac 

sua musices historiaeque pervestigationum studia conferunt, gratulari 

cupimus, eorumque voci Nostram praeire. Obscura aetas, qua Guido 

Arretinus vixit, ea non sinit nos plena luce cernere, quae ille meditando, 

enitendo experiundoque hoc in genus reum invexit ; novimus tamen eum